E a quae nobis D t :° Tua quo modo arcem Agriensem pro-
visam intelligit, perscripsit, similiter non nisi clementi animo ab 
ea intelleximus ; scimus enim ista omnia ex fideli et sincero D"1S 

Tuae erga nos animo proficisci et ab ea fieri. Nolumus autem 
D n e m Tuam latere nos nuperrime ab egregio fìclele nobis dilecto 
Erasmo Teufel, cum ad eum saepius de arcis illius fortificatione 
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miranda litteras et mandata dedissiinus, informationem accepisse 
omnia, quae ad eiusdem arcis fortificationem necessariamque 
provisionem atque adeo defensionem et conservationem perti-
nent, sibi ita uti debent curae et esse et fore, perscribendo etiam 
in specie quanta ibidem sit salium frumenti et vini aliorumque 
victualium copia, quam sane etiam nos ipsi sufficientem esse pu-
tavimus. Scimus quiclem Franciscum Bebeck et castellanos eius-
dem arcis nonnibil inter se dissidii alere, propter privatas quas-
dam lites occasione decimarum et aliarum rerum inter vicinos 
controverti solitarum exortas ; sed eiusmodi dissensiones tales 
esse non putamus ut propter eas ullum arci periculum metueu-
dum sit ; et praesertim cum praedictus Bebeck aut sui bomiues 
specialem custodiendae arcis curam non gerant, sed tantum pro 
tuendis confinibus cum aliis comitatuum gentibus isthic congre-
gati sint ; maiorem tamen adhuc eius rei inquisitionem et provi-
si onem quoque quatenus Decesse esse cognoverimus, in bis omni-
bus fieri curabimus. 

Lit teras principis Turcarum et beglerbegi ad D n e m Tuam 
datas, per iuterpretem nostrum et linguam germanicam (latinam 
enim non seit) et deinde ex germanica in latinam traduci feci-
mus et Dn i Tuae huiusmodi traductionis latinae exempla una 
cum ipsis originalibus transmittimus eiusque prudenti iudicio ex-
pendendum et consiclerandum relinquibus, qui ipsi principi Tur-
carum et beglerbego ad huiusmodi litteras respondendum sit, 
D t i 0 que Tua ita respondere poterit prout sibi pro praesentium 
rerum statu et conditione oportunum et necessarium visum fue-
rit. Gratum autem nobis erit ut D t io Tua earum litterarum asse-
curatoriarum exemplum quas beglerbegus se transmissurum si-
gnifica vit. quando illos acceperit, ad nos transmittat simul et ea 
quae ei responderit. 

Postremo cum certo intelligamus beglerbegum Danubium 
iam traiecisse, licet non dubitemus Dn 6 m Tuam una cum bellico 
locumtenente et comite Thoma de Nadasd omnia necessaria 
Transsylvaniae et partium defendendarum Consilia, curam atque 
studia suscepturam esse, tarnen pro paterna animi nostri solici-
tudine tacere non potuimus, quin ea de re Dni 'm Tuam clementer 
admoneremus eamque maiori quo possumus studio hortamur et 
requirimus, ut nihil eorum, quae ad defensionem et conser-
vationem tam Transylvaniae quam etiam arcium limitanearum 
in partibus inferioribus pertinere cognoverit, praetermit ta t , 
praesertim cum non ignoret, illas maximae importantiae esse. 
E t quidem nos quoque praefectis et capitaneis gentium nos-
t rani m circa Agriam mandavimusut in casu quo beblerbegus vel 
arces partium inferiorum vel Transsylvaniam invadere et expug-
nare couaretur, postulante necessitate etiam ex liac parte in ves-